
 

 

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica 
y Educación Permanente 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUC ATIVA, ORDENA-

CIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE POR LA QUE SE  RESUELVE LA 

CONVOCATORIA DEL PROGRAMA “LEER JUNTOS” EN CENTROS DOCENTES NO 

UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓ -

NOMA DE ARAGÓN DURANTE EL CURSO 2024-2025. 

Mediante Resolución de 21 de junio de 2024 de la Directora General de Política Educativa, 

Ordenación Académica y Educación Permanente, se convocó a los centros docentes no 

universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón a par-

ticipar en los programas educativos durante el curso 2024-2025. 

El artículo 8.1 a) del Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, 

por el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de 

Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, recoge que al Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte se le atribuyen todas las competencias del anterior Departa-

mento de Educación, Ciencia y Universidades, excepto las competencias en materia de uni-

versidades e investigación.  

Dichas competencias se encuentran en la actualidad en el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, 

del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de 

Educación, Ciencia y Universidades. 

De conformidad con el apartado quinto de la convocatoria, con fecha 1 de octubre de 2024, 

la Comisión emitió propuesta de resolución provisional del programa “Leer juntos”, que in-

cluía la relación de los centros seleccionados, no existiendo centros excluidos ni centros 

desistidos y habilitando un plazo de diez días hábiles para que los interesados pudiesen 

presentar las alegaciones oportunas. 

La referida convocatoria establece en su apartado quinto que, finalizado el plazo de alega-

ciones se reunirá la Comisión al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo 

y forma, y elevará a la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y 

Educación Permanente la propuesta de resolución definitiva, que contendrá la relación de 

los centros seleccionados, los centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, 

así como los desistidos, en su caso. 

De conformidad con lo anterior, en fecha 21 de octubre de 2024 la comisión ha emitido la 

correspondiente propuesta de resolución definitiva. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
3

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
A

8
P

L
V

H
7
F

8
1
D

0
X

F
IL

.



 

 

 

Asimismo, dicho apartado señala que, evacuados los trámites anteriores, la Directora Gene-

ral de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente resolverá la con-

vocatoria mediante Resolución que contendrá, en relaciones separadas, los centros selec-

cionados, los centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, así como los desis-

tidos, en su caso. Dicha Resolución se publicará en la página web del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es). 

 

Consta en el expediente que las solicitudes reúnen los requisitos contemplados en la con-

vocatoria, y se han seguido todos los trámites exigidos en la misma. 

 

Visto lo anterior, evacuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento a lo establecido 

en la convocatoria, RESUELVO: 

 

Primero . Se resuelve la convocatoria del Programa “Leer juntos” en los centros docentes no 

universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón durante 

el curso 2024-2025, con la relación de los centros seleccionados que figura en el Anexo I, y 

los centros excluidos que figuran en el Anexo II con indicación de su causa de exclusión, no 

constando en el expediente centros desistidos. 

 

Segundo . Ordenar la publicación de esta Resolución en la web del Departamento de Edu-

cación, Cultura y Deporte (https://educa.aragon.es). 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 

a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 121 

y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organi-

zación y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de cual-

quier otro que pudiera interponerse.  

 

El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico General de Aragón 

en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
3

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
A

8
P

L
V

H
7
F

8
1
D

0
X

F
IL

.



 

 

 

También podrá presentarse electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos indi-

cados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-

tivo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 
 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA,  
ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE 

 
Ana María Moracho Torrente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
3

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
A

8
P

L
V

H
7
F

8
1
D

0
X

F
IL

.



 

 

 

ANEXO I: 

CENTROS SELECCIONADOS EN EL PROGRAMA EDUCATIVO “LEE R JUNTOS”   

Nº Código Centro Localidad Provincia 

1 22005340 C.E.I.P. VALLE DEL GUARGA AINETO (SABIÑANIGO) HUESCA 

2 22005558 C.P.E.P.A. SOBRARBE AÍNSA HUESCA 

3 22006113 I.E.S. CINCA-ALCANADRE  ALCOLEA DE CINCA  HUESCA  

4 22006083 SECCIÓN I.E.S. PIRÁMIDE  ALMUDÉVAR  HUESCA  

5 22005819 C.R.A. DE ALTORRICÓN ALTORRICÓN  HUESCA 

6 22000585 C.P.I. RAMÓN Y CAJAL  AYERBE  HUESCA  

7 22000706 C.E.I.P. FRANCISCO GALIAY SARAÑANA  BALLOBAR  HUESCA  

8 22004906 C.E.I.P. PEDRO I BARBASTRO HUESCA 

9 22006137 COLEGIO VALLE DE BENASQUE  BENASQUE  HUESCA  

10 22005731 C.R.A. ALTO GÁLLEGO  BIESCAS  HUESCA  

11 22006034 C.P.E.P.A. BAJO CINCA  FRAGA  HUESCA  

12 22001917 I.E.S. RAMÓN J. SENDER  FRAGA  HUESCA  

13 22005509 C.P.E.P.A. RIBAGORZA  GRAUS  HUESCA  

14 22004955 C.P.E.P.A. MIGUEL HERNÁNDEZ  HUESCA  HUESCA  

15 22005145 E ARTE ESCUELA DE ARTE DE HUESCA  HUESCA  HUESCA  

16 22004773 I.E.S. LUCAS MALLADA  HUESCA HUESCA 

17 22002511 I.E.S. PIRÁMIDE  HUESCA  HUESCA  

18 22002508 I.E.S. RAMÓN Y CAJAL  HUESCA  HUESCA  

19 22002843 C.R.A. MONEGROS NORTE  LANAJA  HUESCA  

20 22003252 COLEGIO SANTA ANA  MONZÓN  HUESCA  

21 22003215 C.E.I.P. JOAQUÍN COSTA  MONZÓN  HUESCA  

22 22003288 I.E.S. JOSÉ MOR DE FUENTES  MONZÓN HUESCA 

23 22005030 I.E.S. MONEGROS-GASPAR LAX  SARIÑENA  HUESCA  

24 22004271 C.E.I.P. SAN MIGUEL  TAMARITE DE LITERA  HUESCA  

25  22005391 I.E.S LA LLITERA TAMARITE DE LA LITERA HUESCA 

26 22005844 C.R.A. VIOLADA MONEGROS  TARDIENTA  HUESCA  

27 22002016 C.E.I.P. LA FUEVA TIERRANTONA  HUESCA 

28 22004608 C.E.I.P. SAN JUAN BAUTISTA  ZAIDÍN  HUESCA  

29 44000271 COLEGIO LA INMACULADA  ALCAÑIZ  TERUEL  

30 44000261 COLEGIO SAN VALERO  ALCAÑIZ  TERUEL  

31 44000246 C.E.I.P. CONCEPCIÓN GIMENO GIL  ALCAÑIZ  TERUEL  

32 44010203 C.E.I.P. JUAN LORENZO PALMIRENO ALCAÑIZ  TERUEL 

33 44010100 C.E.I.P. JUAN SOBRARIAS  ALCAÑIZ  TERUEL  

34 44004574 C.P.E.P.A. RÍO GUADALOPE ALCAÑIZ TERUEL 

35 44004847 C.P.E.P.A. DE ALCORISA ALCORISA TERUEL 

36 44004677 C.R.A. PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
3

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
A

8
P

L
V

H
7
F

8
1
D

0
X

F
IL

.



 

 

 

Nº Código Centro Localidad Provincia 

37 44005220 C.P.E.P.A. DE ANDORRA ANDORRA TERUEL 

38 44004653 I.E.S. PABLO SERRANO  ANDORRA  TERUEL  

39 44004720 C.R.A. ARIÑO-ALLOZA  ARIÑO  TERUEL  

40 44004719 C.R.A. PALMIRA PLÁ  CEDRILLAS  TERUEL  

41 44001378 C.E.I.P. ANTONIO GARGALLO MOYA  ESCUCHA  TERUEL  

42 44004707 C.R.A. SOMONTANO-BAJO ARAGÓN  MATA DE LOS OLMOS  TERUEL  

43 44005116 I.E.S. GÚDAR-JAVALAMBRE  MORA DE RUBIELOS  TERUEL  

44 44004771 C.R.A. DE MUNIESA  MUNIESA  TERUEL  

45 44002541 C.R.A. TERUEL UNO  PERALES DEL ALFAMBRA  TERUEL  

46 44003077 C. LAS VIÑAS TERUEL TERUEL 

47 44003156 C. VICTORIA DÍEZ  TERUEL  TERUEL  

48 44003120 C.E.I.P. LAS ANEJAS  TERUEL  TERUEL  

49 44003247 I.E.S. FRANCÉS DE ARANDA  TERUEL  TERUEL  

50 44003211 I.E.S. SANTA EMERENCIANA  TERUEL  TERUEL  

51 44003235 I.E.S. VEGA DEL TURIA  TERUEL  TERUEL  

52 44004495 C.R.A. SIERRA DE ALBARRACÍN  TRAMACASTILLA  TERUEL  

53 44004598 I.E.S. MATARRAÑA  VALDERROBRES  TERUEL  

54 50011306 C.E.I.P. MATEO VALERO  ALFAMÉN  ZARAGOZA  

55 50011471 C.P.E.P.A. DE LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA  ALMUNIA DE DOÑA GODINA  ZARAGOZA  

56 50011203 C.R.A. L' ALBARDÍN AZUARA ZARAGOZA 

57 50000874 I.E.S. JUAN DE LANUZA  BORJA  ZARAGOZA  

58 50010818 C.P.E.P.A. MARCO VALERIO MARCIAL  CALATAYUD  ZARAGOZA  

59 50001179 I.E.S. EMILIO JIMENO  CALATAYUD  ZARAGOZA  

60 50001301 C.E.I.P. SANTO CRISTO DE SANTIAGO  CARIÑENA  ZARAGOZA  

61 50005422 C.E.I.P ÁNGEL ESCORIAZA CARTUJA BAJA (LA) ZARAGOZA 

62 50005562 C.E.I.P. SAN MIGUEL  CASETAS  ZARAGOZA  

63 50010831 C.P.E.P.A. JOAQUÍN COSTA CASPE ZARAGOZA 

64 50011732 I.E.S. MAR DE ARAGÓN CASPE  ZARAGOZA 

65 50019676 I.E.S. MARTINA BESCÓS  CUARTE DE HUERVA  ZARAGOZA  

66 50011483 C.P.E.P.A. DE DAROCA  DAROCA  ZARAGOZA  

67 50001775 C.E.I.P. FERRER Y RACAJ  EJEA DE LOS CABALLEROS  ZARAGOZA  

68 50009129 I.E.S. CINCO VILLAS  EJEA DE LOS CABALLEROS  ZARAGOZA  

69 50001830 I.E.S. REYES CATÓLICOS  EJEA DE LOS CABALLEROS  ZARAGOZA  

70 50011434 C.P.E.P.A. DE FUENTES DE EBRO FUENTES DE EBRO ZARAGOZA 

71 50011677 I.E.S. VALLE DEL HUECHA MALLÉN ZARAGOZA 

72 50017916 C.E.I.P. SAN ROQUE  MARÍA DE HUERVA  ZARAGOZA  

73 50003048 C.E.I.P. MARÍA QUINTANA  MEQUINENZA  ZARAGOZA  

74 50005653 C.E.I.P. MAESTRO DON PEDRO ORÓS  MOVERA  ZRAGOZA 

75 50019354 I.E.S. CIERZO  MUELA  ZRAGOZA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
3

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
A

8
P

L
V

H
7
F

8
1
D

0
X

F
IL

.



 

 

 

Nº Código Centro Localidad Provincia 

76 50011070 I.E.S. SIGLO XXI  PEDROLA  ZARAGOZA 

77 50008782 C.E.I.P. SANTA ENGRACIA  SANTA ENGRACIA  ZARAGOZA 

78 50004326 C.E.I.P. DANIEL FEDERIO  SÁSTAGO  ZARAGOZA 

79 50011513 I.E.S. TUBALCAÍN  TARAZONA  ZARAGOZA 

80 50008770 I.E.S. RÍO ARBA  TAUSTE  ZARAGOZA 

81 50010296 C.E.I.P. INFANTA ELENA  UTEBO  ZARAGOZA 

82 50005011 C.E.I.P. MIGUEL ARTAZOS TAMÉ  UTEBO  ZARAGOZA 

83 50017451 C.E.I.P. PARQUE EUROPA  UTEBO  ZARAGOZA 

84 50018428 I.E.S. TORRE DE LOS ESPEJOS  UTEBO  ZARAGOZA 

85 50005872 C.E.I.P. MARIANO CASTILLO VILLAMAYOR DE GÁLLEGO ZARAGOZA 

86 50019101 I.E.S. VILLANUEVA DE GÁLLEGO  VILLANUEVA DE GÁLLEGO  ZARAGOZA 

87 50006669 C. CRISTO REY ESCOLAPIOS ZARAGOZA ZARAGOZA 

88 50007042 C. LA MILAGROSA  ZARAGOZA  ZARAGOZA 

89 50006815 C. LA SALLE FRANCISCANAS  ZARAGOZA  ZARAGOZA 

90 50005537 C. MADRE MARÍA ROSA MOLAS  ZARAGOZA  ZARAGOZA 

91 50007194 C. NTRA. SRA. DE LA MERCED  ZARAGOZA  ZARAGOZA 

92 50007236 C. SALESIANO NTRA. SRA.DEL PILAR  ZARAGOZA  ZARAGOZA 

93 50007777 C. SANTA MAGDALENA SOFÍA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

94 50010481 C.E.I.P. CORTES DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 

95 50008368 C.E.I.P. DOCTOR AZÚA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

96 50006219 C.E.I.P EMILIO MORENO CALVETE ZARAGOZA ZARAGOZA 

97 50005963 C.E.I.P. FERNANDO EL CATÓLICO  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

98 50010181 C.E.I.P. HISPANIDAD  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

99 50005999 C.E.I.P JERÓNIMO BLANCAS Y TOMÁS ZARAGOZA  ZARAGOZA 

100 50009749 C.E.I.P. LA ESTRELLA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

101 50018143 C.E.I.P. LUCIEN BRIET  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

102 50006050 C.E.I.P. LUIS VIVES  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

103 50008381 C.E.I.P. MARGARITA SALAS  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

104 50019792 C.E.I.P. MARÍA ZAMBRANO  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

105 50009580 C.E.I.P. MIRAFLORES  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

106 50006128 C.E.I.P. SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 

107 50018830 C.E.I.P. VADORREY-LES ALLÉES  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

108 50018271 C.P.I. ROSALES DEL CANAL  ZARAGOZA ZARAGOZA  

109 50019615 C.P.I. SOLEDAD PUÉRTOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA 

110 50019551 C.P.I. VALDESPARTERA III  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

111 50010946 I.E.S. ANDALÁN  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

112 50018416 I.E.S. CLARA CAMPOAMOR RODRÍGUEZ  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

113 50019500 I.E.S. EL PICARRAL  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

114 50010302 I.E.S. FRANCISCO GRANDE COVIÁN  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
3

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
A

8
P

L
V

H
7
F

8
1
D

0
X

F
IL

.



 

 

 

Nº Código Centro Localidad Provincia 

115 50008198 I.E.S. GOYA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

116 50005793 I.E.S. ÍTACA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

117 50009166 I.E.S. JOSÉ MANUEL BLECUA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

118 50008460 I.E.S. LUIS BUÑUEL  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

119 50011525 I.E.S. MIGUEL CATALÁN  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

120 50010958 I.E.S. MIGUEL DE MOLINOS  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

121 50008174 I.E.S. MIGUEL SERVET  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

122 50008289 I.E.S. PEDRO DE LUNA  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

123 50008186 I.E.S. RAMÓN PIGNATELLI  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

124 50009567 I.E.S. RÍO GÁLLEGO  ZARAGOZA  ZARAGOZA  

125 50019020 I.E.S. VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 

126 50008617 COLEGIO SAN GABRIEL  ZUERA  ZARAGOZA  

 

 

 

ANEXO II: 

CENTROS EXCLUÍDOS EN EL PROGRAMA EDUCATIVO “LEER JU NTOS” 

Nº Código Centro Localidad Provincia Motivo de Exclusión 

1  22004840 C.E.I.P ARAGÓN MONZÓN HUESCA Fuera de plazo 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
3

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
3
A

8
P

L
V

H
7
F

8
1
D

0
X

F
IL

.


